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Plaza San Agustín
Estella-Lizarra
info@bicikom-com
www.bicikom.com

848 41 94 17







TV

https://www.youtube.com/@tierraestellaepic6474/featured


Ziklo MF irteera





Nuoli Group

Camino de Montejurra, 1
31240 Ayegui / Aiegi

Tel. 948 55 53 51

EMERGENCIAS

112

Hospital Garcia Orcoyen
Calle Sta. Soria, 22

31200 Estella/Lizarra
Tel. 848 43 50 00

Clínica Universidad de Navarra
Avda Pío XII, 36

31008 Pamplona/Iruña
Tel. 948 25 54 00

SERVICIOS DE CARRERA

CENTRO MÉDICO AYEGUI / AIEGI

HOSPITALES

CARRERA 699 98 53 56 667 52 32 34



https://play.google.com/store/search?q=cronolimits+live&c=apps
https://apps.apple.com/es/app/cronolimits-live/id1500879902


SERVICIOS SALIDA IRTEERAKO ZERBITZUAK STARTING LINE SERVICES

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1BCrcvkQaRcgjS6n2zKUNHjryIe0lLNEf&ll=42.65679646873246%2C-2.0401497999999996&z=16


APARCAMIENTOS APARKALEKUAK PARKING

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1BCrcvkQaRcgjS6n2zKUNHjryIe0lLNEf&ll=42.65679646873246%2C-2.0401497999999996&z=16


ENTREGA DE DORSALES DORTSALAK EMATEA NUMBER PICK-UP

https://mtb.tierraestellaepic.com/es/inscripciones/consulta-tu-inscripcion.html

4

https://mtb.tierraestellaepic.com/es/inscripciones/consulta-tu-inscripcion.html


DORTSALA ETA ESKUMUTURREKOADORSAL Y PULSERA NUMBER AND WRISTBAND
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TEAMS

TEAMS

NA-122

NA-6115

https://www.google.com/maps/dir//42.6193754,-2.0145722/@42.6195443,-2.0156367,18z?entry=ttu


TEAMS

AYEGUI / AIEGI

TEAMS

https://www.google.com/maps/dir//42.6591391,-1.9907536/@42.6612724,-1.9965432,15.5z?entry=ttu


TEAMS

AYEGUI / AIEGI

TEAMS

https://www.google.com/maps/dir//42.717235,-2.0442922/@42.716828,-2.1328602,12z?entry=ttu


TEAMS

AYEGUI / AIEGI

TEAMS

https://www.google.com/maps/dir//42.7338146,-2.0816225


TEAMS

TEAMS

https://www.google.com/maps/dir//42.6952808,-2.0739622


24



BIFURCACIÓN RECORRIDOS BIDEGURUTZEAK FORKS COVERED



BIFURCACIÓN RECORRIDOS BIDEGURUTZEAK FORKS COVERED

TEAMS



https://mtb.tierraestellaepic.com/es/multimedia/galeria-fotos.html


SERVICIOS LLEGADA HELMUGAKO ZERBITZUAK FINISH LINE SERVICES

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1BCrcvkQaRcgjS6n2zKUNHjryIe0lLNEf&ll=42.65679646873246%2C-2.0401497999999996&z=16




22 Km/h 10,5 Km/h

VILLATUERTA. BIFURCACIÓN RECORRIDOS PASADO PUENTE MEDIEVAL 44,2 45,1 11:00 13:12

VILLATUERTA. PUNTO DE CORTE HORARIO 1. AVITUALLAMIENTO 2 (FRENTE A CENTRO DE 
SALUD) 44,1 45,2 11:00 13:12

ALTO DE MAURIEN (DEBAJO DE LA CRUZ) 39,0 50,3 10:46 12:42

ENTRADA CAÑADA REAL TAUSTE-ANDÍA 36,8 52,5 10:40 12:30

SALIDA SENDA FOX. CRUCE CAMINO 35,4 53,9 10:36 12:22

CRUCE BALSA CAMINO DEL CAMPO. EL GINEBRAL 34,1 55,2 10:33 12:14

CRUCE NA-132 29,4 59,9 10:20 11:48

DEPÓSITO DE OTEIZA 28,0 61,3 10:16 11:40

PUENTE DE MUNIÁIN 24,4 64,9 10:06 11:19

LAVADERO MUNIÁIN 21,6 67,7 9:58 11:03

ABERIN. (C/CTRA DEL CAMPO, C/MAYOR, PZA DE LOS FUEROS, C/LA FUENTE) 21,2 68,1 9:57 11:01

SALIDA DE NA-6115 20,2 69,1 9:55 10:55

ACCESO A NA-6115 20,0 69,3 9:54 10:54

MUNIÁIN DE LA SOLANA, AVITULLAMIENTO 1 (CAMPO DE FÚTBOL) 19,8 69,5 9:54 10:53

LA BALSA DE MUNIÁIN. CRUCE CAMINO CABEZA MELÓN. PARTE BAJA 18,2 71,1 9:49 10:44

CRUCE CAMINO CABEZA DE MELÓN. PARTE ALTA 17,5 71,8 9:47 10:40

MORENTIN (CALLE MISERICORDIA) 15,9 73,4 9:43 10:30

PASEO LA ANTANILLA, DICASTILLO 12,9 76,4 9:35 10:13

ARELLANO (CALLE LA VIRGEN) 11,6 77,7 9:31 10:06

CORRAL DE JOAQUÍN 8,4 80,9 9:22 9:48

SUBIDA DE LOS CAÑONES (MONTEJURRA). PREMIO ROBERT INNOVA 6,3 83,0 9:17 9:36

INICIO CAMINO LOS CAÑONES 3,4 85,9 9:09 9:19

AYEGUI. Fin casco urbano. SALIDA OFICIAL 0,9 88,4 9:02 9:05

AYEGUI. SALIDA POR C/POLIDEPORTIVO, C/CARRETERA, C/MERINDAD DE ESTELLA. 0,0 89,3 9:00 9:00

ITINERARIO KM. RECORRIDOS KM. A META HORARIO
22 Km/h 10,5 Km/hITINERARIO KM. RECORRIDOS KM. A META HORARIO

ERMITA DE SANTA BÁRBARA 86,8 2,5 12:56 17:16
AYEGUI. ENTRADA POR C/FUENTE DEL PIOJO, C/CAMINO ESTELLA, C/BLANCA DE NAVARRA, 
PZA LOS PORCHES, C/POLIDEPORTIVO) 89,3 0,0 13:03 17:30

SALIDA DE VÍA VERDE FFCC VASCO NAVARRO 84,6 4,7 12:50 17:03

ACCESO VIA VERDE FFCC VASCO NAVARRO 84,4 4,9 12:50 17:02

ARBEIZA. SALIDA DE NA-7454 83,5 5,8 12:47 16:57

ARBEIZA. ACCESO A NA-7454 83,3 6,0 12:47 16:56

ZUBIELKI. PASO POR NA-132A Y ACCESO A CALLE LA ESTACIÓN 82,9 6,4 12:46 16:53

ZUBIELKI (ALTO DE LA CRUZ KALEA, LA FUENTE KALEA) 82,7 6,6 12:45 16:52

EULZ (LA FUENTE KALEA, MAYOR KALEA). AVITUALLAMIENTO 5. PUNTO DE CORTE HORARIO 4 80,7 8,6 12:40 16:41

LARRION (REGACHO DE ZUBIRIA) 78,6 10,7 12:34 16:29

PASO POR NA-7138 75,6 13,7 12:26 16:12

MUNETA (ESKOLDABIA KALEA) 75,4 13,9 12:25 16:10

GALDEANO (MURUNGAINA KALEA, ARNOTEGI KALEA) 73,6 15,7 12:20 16:00

ALTO DE GIBELETA (CAMINO GALDEANO - ITXAKO) 72,4 16,9 12:17 15:53

ARTABIA. (C/UREDERRA, C/SAN BLAS, C/ERA VIEJA). AVITUALLAMIENTO 4 (LIQUIDO). PUNTO 
CORTE HORARIO 3

69,0 20,3 12:08 15:34

ARTABIA. CRUCE NA-718 68,6 20,7 12:07 15:32

ETXABARRI (CRUCE ERMITA) 65,0 24,3 11:57 15:11

BARRANCO HONDO (FINAL SENDA CIRILO) 63,5 25,8 11:53 15:02

ENCINA ERAUL. AVITUALLAMIENTO 3. PUNTO CORTE HORARIO 2 61,7 27,6 11:48 14:52

REGACHO ERAUL (PUERTA GANADO) 57,8 31,5 11:37 14:30

BEARIN 52,6 36,7 11:23 14:00

ALTO APALAZ 50,3 39,0 11:17 13:47

CRUCE CALAVERAS 48,9 40,4 11:13 13:39

ALTO VALMAYOR 47,8 41,5 11:10 13:33



20 Km/h 10,5 Km/h

VILLATUERTA. BIFURCACIÓN RECORRIDOS PASADO PUENTE MEDIEVAL 44,2 45,1 11:32 13:32

VILLATUERTA. PUNTO DE CORTE HORARIO 1. AVITUALLAMIENTO 2 (FRENTE A CENTRO DE 
SALUD) 44,1 45,2 11:32 13:32

ALTO DE MAURIEN (DEBAJO DE LA CRUZ) 39,0 50,3 11:17 13:02

ENTRADA CAÑADA REAL TAUSTE-ANDÍA 36,8 52,5 11:10 12:50

SALIDA SENDA FOX. CRUCE CAMINO 35,4 53,9 11:06 12:42

CRUCE BALSA CAMINO DEL CAMPO. EL GINEBRAL 34,1 55,2 11:02 12:34

CRUCE NA-132 29,4 59,9 10:48 12:08

DEPÓSITO DE OTEIZA 28,0 61,3 10:44 12:00

PUENTE DE MUNIÁIN 24,4 64,9 10:33 11:39

LAVADERO MUNIÁIN 21,6 67,7 10:24 11:23

ABERIN. (C/CTRA DEL CAMPO, C/MAYOR, PZA DE LOS FUEROS, C/LA FUENTE) 21,2 68,1 10:23 11:21

SALIDA DE NA-6115 20,2 69,1 10:20 11:15

ACCESO A NA-6115 20,0 69,3 10:20 11:14

MUNIÁIN DE LA SOLANA, AVITULLAMIENTO 1 (CAMPO DE FÚTBOL) 19,8 69,5 10:19 11:13

LA BALSA DE MUNIÁIN. CRUCE CAMINO CABEZA MELÓN. PARTE BAJA 18,2 71,1 10:14 11:04

CRUCE CAMINO CABEZA DE MELÓN. PARTE ALTA 17,5 71,8 10:12 11:00

MORENTIN (CALLE MISERICORDIA) 15,9 73,4 10:07 10:50

PASEO LA ANTANILLA, DICASTILLO 12,9 76,4 9:58 10:33

ARELLANO (CALLE LA VIRGEN) 11,6 77,7 9:54 10:26

CORRAL DE JOAQUÍN 8,4 80,9 9:45 10:08

SUBIDA DE LOS CAÑONES (MONTEJURRA). PREMIO ROBERT INNOVA 6,3 83,0 9:38 9:56

INICIO CAMINO LOS CAÑONES 3,4 85,9 9:30 9:39

AYEGUI. Fin casco urbano. SALIDA OFICIAL 0,9 88,4 9:22 9:25

AYEGUI. SALIDA POR C/POLIDEPORTIVO, C/CARRETERA, C/MERINDAD DE ESTELLA. 0,0 89,3 9:20 9:20

ITINERARIO KM. RECORRIDOS KM. A META HORARIO
22 Km/h 10,5 Km/hITINERARIO KM. RECORRIDOS KM. A META HORARIO

ERMITA DE SANTA BÁRBARA 86,8 2,5 13:40 17:36
AYEGUI. ENTRADA POR C/FUENTE DEL PIOJO, C/CAMINO ESTELLA, C/BLANCA DE NAVARRA, 
PZA LOS PORCHES, C/POLIDEPORTIVO) 89,3 0,0 13:47 17:50

SALIDA DE VÍA VERDE FFCC VASCO NAVARRO 84,6 4,7 13:33 17:23

ACCESO VIA VERDE FFCC VASCO NAVARRO 84,4 4,9 13:33 17:22

ARBEIZA. SALIDA DE NA-7454 83,5 5,8 13:30 17:17

ARBEIZA. ACCESO A NA-7454 83,3 6,0 13:29 17:16

ZUBIELKI. PASO POR NA-132A Y ACCESO A CALLE LA ESTACIÓN 82,9 6,4 13:28 17:13

ZUBIELKI (ALTO DE LA CRUZ KALEA, LA FUENTE KALEA) 82,7 6,6 13:28 17:12

EULZ (LA FUENTE KALEA, MAYOR KALEA). AVITUALLAMIENTO 5. PUNTO DE CORTE HORARIO 4 80,7 8,6 13:22 17:01

LARRION (REGACHO DE ZUBIRIA) 78,6 10,7 13:15 16:49

PASO POR NA-7138 75,6 13,7 13:06 16:32

MUNETA (ESKOLDABIA KALEA) 75,4 13,9 13:06 16:30

GALDEANO (MURUNGAINA KALEA, ARNOTEGI KALEA) 73,6 15,7 13:00 16:20

ALTO DE GIBELETA (CAMINO GALDEANO - ITXAKO) 72,4 16,9 12:57 16:13

ARTABIA. (C/UREDERRA, C/SAN BLAS, C/ERA VIEJA). AVITUALLAMIENTO 4 (LIQUIDO). PUNTO 
CORTE HORARIO 3

69,0 20,3 12:47 15:54

ARTABIA. CRUCE NA-718 68,6 20,7 12:45 15:52

ETXABARRI (CRUCE ERMITA) 65,0 24,3 12:35 15:31

BARRANCO HONDO (FINAL SENDA CIRILO) 63,5 25,8 12:30 15:22

ENCINA ERAUL. AVITUALLAMIENTO 3. PUNTO CORTE HORARIO 2 61,7 27,6 12:25 15:12

REGACHO ERAUL (PUERTA GANADO) 57,8 31,5 12:13 14:50

BEARIN 52,6 36,7 11:57 14:20

ALTO APALAZ 50,3 39,0 11:50 14:07

CRUCE CALAVERAS 48,9 40,4 11:46 13:59

ALTO VALMAYOR 47,8 41,5 11:43 13:53



Muniáin de la S.

Km.20

https://www.komoot.com/es-es/tour/1306391243
https://mtb.tierraestellaepic.com/es/recorridos/bike-marathon.html
https://es.wikiloc.com/rutas-mountain-bike/tierra-estella-epic-mtb-2023-bike-marathon-version-oficial-146908620
https://www.strava.com/activities/9837466508




RUTÓMETRO MEDIO FONDO MEDIO FONDO RUTOMETROA MEDIO FONDO ITINERARY TIMETABLE

22 Km/h 10,0 Km/h

ABERIN. (C/CTRA DEL CAMPO, C/MAYOR, PZA DE LOS FUEROS, C/LA 
FUENTE)

34,3 10:57 12:07

ACCESO A NA-6115 20,0 35,5 10:54 12:00

17,5 38,0 10:47 11:45

LA BALSA DE MUNIÁIN. CRUCE CAMINO CABEZA MELÓN. PARTE BAJA 18,2 37,3 10:49 11:49

42,6 10:35 11:17

MORENTIN (CALLE MISERICORDIA) 15,9 39,6 10:43 11:35

11:09

52,1 10:09 10:20

ARELLANO (CALLE LA VIRGEN)

21,2

11,6

PASEO LA ANTANILLA, DICASTILLO 12,9

CRUCE CAMINO CABEZA DE MELÓN. PARTE ALTA

AYEGUI. Fin casco urbano. SALIDA OFICIAL 0,9

INICIO CAMINO LOS CAÑONES

54,6 10:02 10:05

3,4

SUBIDA DE LOS CAÑONES (MONTEJURRA). PREMIO ROBERT INNOVA 6,3 49,2 10:17 10:37

43,9 10:31

ITINERARIO

CORRAL DE JOAQUÍN 8,4 47,1 10:22 10:50

KM. RECORRIDOS KM. A META HORARIO

AYEGUI. SALIDA POR C/POLIDEPORTIVO, C/CARRETERA, C/MERINDAD DE 
ESTELLA.

0,0 55,5 10:00 10:00

MUNIÁIN DE LA SOLANA, AVITULLAMIENTO 1 (CAMPO DE FÚTBOL) 19,8 35,7 10:54 11:58

SALIDA DE NA-6115 20,2 35,3 10:55 12:01

22 Km/h 10,0 Km/hITINERARIO KM. RECORRIDOS KM. A META HORARIO

DEPÓSITO DE OTEIZA 28,0 27,5 11:16 12:48

PUENTE DE MUNIÁIN

CRUCE PUENTE AUTOVÍA A-12 49,8 5,7 12:15 14:58

PUENTE HERMOSO DE MENDOZA 46,6 8,9 12:07 14:39

CRUCE CAMINO IGUZKITZA 53,1

LAVADERO MUNIÁIN 

URBANIZACIÓN IRATXE (PASO INFERIOR NA-1100) 51,7

VILLATUERTA. PUNTO DE CORTE HORARIO 1. AVITUALLAMIENTO 2 
(FRENTE A CENTRO DE SALUD)

44,1 11,4 12:00 14:24

ALTO DE MAURIEN (DEBAJO DE LA CRUZ) 39,0 16,5 11:46 13:54

ENTRADA CAÑADA REAL TAUSTE-ANDÍA 36,8 18,7 11:40 13:40

12:21 15:103,8

AYEGUI. ENTRADA POR C/CAMINO ESTELLA, C/MONTE REDONDO) 55,5 0,0 12:31 15:33

2,4

ZARAPUTZ (PASO POR ACCESO PUNTO LIMPIO) 47,8 7,7 12:10 14:46

12:24 15:18

21,6

34,1 21,4 11:33 13:24

24,4 31,1 11:06 12:26

SALIDA SENDA FOX. CRUCE CAMINO 35,4 20,1 11:36 13:32

CRUCE NA-132

33,9 10:58 12:09

29,4 26,1 11:20 12:56

SALIDA URBANIZACIÓN IRATXE 51,9 3,6 12:21 15:11

CRUCE BALSA CAMINO DEL CAMPO. EL GINEBRAL



Muniáin de la S.

Km.20

https://www.komoot.com/es-es/tour/1306391560
https://mtb.tierraestellaepic.com/es/recorridos/medio-fondo.html
https://es.wikiloc.com/rutas-mountain-bike/tierra-estella-epic-mtb-2023-medio-fondo-version-oficial-146908932
https://www.strava.com/activities/9837477283


https://www.google.com/maps/dir//42.627132,-2.0580908/@42.5955613,-2.0987071,12z?entry=ttu






SINGLETRACKS



SINGLETRACKS

AYEGUI / AIEGI



ACTIVIDADES ACOMPAÑANTES LAGUNTZAILEENTZAKO JARDUERAK GUEST ACTIVITIES

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1IX3hu49o6ChumwZ3haaPcH_SGUWrPv8&femb=1&ll=42.699538084693714%2C-2.0561746604721454&z=11






https://mtb.tierraestellaepic.com/es/informacion/reglamento.html


BICI
EXPERIENCE




